



LAUSUNTO

4.2.2021

## Ehdotus hallituksen esitykseksi eduskunnalle arpajaislain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta

**Ref: SMDno-2019-2239, lausuntopyyntö 7.1.2021**

Tieteellisten seurain valtuuskunnan hallitus on käsitellyt kokouksessaan 4.2.2021 yllä mainittua ehdotusta ja toteaa seuraavaa:

Tieteellisten seurain valtuuskunta (TSV) on merkittävä ja riippumaton asiantuntijaelin tieteenharjoittamista ja tiedepolitiikkaa koskevissa asioissa. Sen tehtävät perustuvat valtuuskunnasta annettuun lakiin 938/2006. TSV saa toimintaansa valtionavustusta opetus- ja kulttuuriministeriöltä rahapeli-toiminnan tuotoista tieteen edistämiseen (mom. 29.40.53). Vuosittain myönnetystä avustuksesta TSV jakaa opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa tehtyjen, valtionavustuslakiin perustuvien delegointisopimusten perusteella n. 45% edelleen erityisavustuksina hakemuksesta kotimaiseen tieteelliseen julkaisutoimintaan, tieteellisten seurojen kansainväliseen toimintaan, kansainvälisten tieteellisten konferenssien ja seminaarien järjestämiseen Suomessa sekä tiedonjulkistamisen apurahoina ja opetus- ja kulttuuriministeriön päätöksellä tiedonjulkistamisen valtionpalkintoina.

Tieteellisten seurain valtuuskunta pitää erittäin tärkeänä, että esityksen tavoitteena on ehkäistä ja vähentää rahapelaamisesta aiheutuvia taloudellisia, sosiaalisia ja terveydellisiä haittoja lisäämällä arpajaislakiin tätä tavoitetta tukevia uusia säännöksiä. Valtuuskunta pitää pakollista tunnistautumista ja sen laajentamista peliautomaattien lisäksi muuhun rahapelaamiseen, raha-automaattien sijoittelua ja rahapeli- myyntipisteiden sijoittumista koskevaa sääntelyä erittäin hyvänä ja tarpeellisena. Valtuuskunta pitää myös erittäin tärkeänä kaikenlaisen ja etenkin arpajaislain vastaisen markkinoinnin laajaa rajoittamista, estämistä ja kieltämistä sekä rahapelaamisen rajoittamista, estämistä ja kieltämistä.

Arpajaislain 52§:n (Arpajaisten toimeenpanosta aiheutuvien haittojen seuranta ja tutkimus, arviointi sekä ehkäisyn ja hoidon kehittäminen) ja siinä määriteltyjen tehtävien täsmentäminen on perusteltu.

Toimeksi saaneena

Lea Ryyänen-Karjalainen

Toiminnanjohtaja, Tieteellisten seurain valtuuskunta